
Ministerio de Hacienda 
Reg.0166RR 09/02/2018 

TP192 

MINISTERIO DE HACIENDA 

09  MAR 2018 
TOTALMENTE  TRAMITADO 

DOCUMENTO OFICIAL 

Dirección de 
Presupuestos 

Gable/no de Chile 

F : MODIFICA PRESUPUESTO 
ENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

R EC E PC 1ÓN 

CONTRALORÍA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

• 
REC E PC I ÚN 	4 

DEPART 
JUR:C ■ CO 

DEP T R 
y REGISTRO 

DEPART 
CONT AB:: 

SUB DEP 
C CEuTRAL 

SUB DEP 
E CUEN-TAS 

SUB DEP 
O p v 

SIENES SAC 

DEPART 
AuDITOR, 

DEPART 
. 3 P 	U  .5  

SUB CEP 
'AIN i C IP 

REFRENDACION 

, REF POR S 
IMPUTAC 
ANOT POR S 
IMPUTAC 

DEDUC DTO 

o FED. 2818 

Li 

Dj.RECTOR 	, 

• 6Plo  de Nalc-!>/  

SANTIAGO,  19  FEB. 2018 

N° 	233  

VISTOS: la Ley N° 21.053, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el afio 2018, la glosa 04 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05) y el 
Decreto de Hacienda N° 2.060 de 
2017, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

firmaSDDipres/HZP/RCV 

01656/2018 



Ministerio de Hacienda 	 2 
0166RR 09/02/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Sub Item 	g SubA 	Denominación  
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 	 Al Gobierno Central 

	

004 	 Programa Inversión Regional Región IV 

	

005 	 Programa Inversión Regional Región V 

	

007 	 Programa Inversión Regional Región VII 

	

008 	 Programa Inversión Regional Región VIII 

	

009 	 Programa Inversión Regional Región IX 

	

013 	 Programa Inversión Regional Región Metropolitana 

	

014 	 Programa Inversión Regional Región XIV 
03 	 A Otras Entidades Públicas 

	

021 	 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio  

Miles de $  
Incremento Reducción 
3.979.549 
	

3.979.549 
3.979.549 

191.759 
890.268 
541.268 

22.633 
1.060.651 
1.148.028 

124.942 
3.979.549 
3.979.549 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IV COQUIMBO 

Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV 

Miles de $ 
Sub Item 	g SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 191.759 
02 	 Del Gobierno Central 	 191.759 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 191.759 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 191.759 

01 	 Estudios Básicos 	 27.764 
02 	 Proyectos 	 163.995 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN V VALPARAÍSO 

Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V 

Miles de $ 
Sub Item /4" SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 890.268  

02 	 Del Gobierno Central 	 890.268 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 890.268 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 890.268  

02 	 Proyectos 	 890.268 



Ministerio de Hacienda 	 3 
0166RR 09/02/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VII MAULE 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII 

Miles de $ 
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 541.268  
02 	 Del Gobierno Central 	 541.268 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 541.268 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 541.268  

02 	 Proyectos 	 541.268 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VIII BÍO-BiO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII 

Miles de $ 
Sub Item Ask SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 22.633  
02 	 Del Gobierno Central 	 22.633 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 22.633 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 22.633  

02 	 Proyectos 	 22.633 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capítulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION IX 

Miles de $  
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 1.060.651  

02 	 Del Gobierno Central 	 1.060.651 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 1.060.651 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 1.060.651  

02 	 Proyectos 	 1.060.651 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capítulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN METROPOL1TANA DE SANTIAGO 

Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REG1ÓN METROPOLITANA 

Miles de $  
Sub Item 	g SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 1.148.028  

02 	 Del Gobierno Central 	 1.148.028 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 1.148.028 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 1.148.028  

02 	 Proyectos 	 1.148.028 



Ministerio de Hacienda 	 4 
0166RR 09/02/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Caplanlo 74 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XIV LOS RIOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV 

Sub Item Asig SubA Den ominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
13  TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 124.942 

02 Del Gobierno Central 124.942 
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 124.942 

31  INICIATIVAS DE INVERSIÓN 124.942 
02 Proyectos 124.942 



CONTRALOR A GENERAL 
DIVIEION DE ANALISIS CONTABLE 

Arra 

T 

Ministerio de Hacienda 	 5 
0166RR 09/02/2018 

ANOTESE, TOMESE RAZÓN Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

MACAREN OBOS PALACIOS 
Ministva de Hacienda (S) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

